Ecclesiastice hystorie

quibus indigent destinare. Singulorum quoque necessitates in omnibus solari. Sed et per metalla fratribus delegatis que usus possit prebere. Nec ab initio romane ecclesie facere moris fuit. a patribus sibi huiusmodi institutione dimissa: et semper integre custodita. **Beatus** pro episcopus vester **Forther** non solum seruauit que patres tradiderat: sed et auxit in melius. Qui non tantum sanctis que usus corporalis possit impertit: verum et aduentus fratres **Clemens** satis et mitissimo solat alloquio: et tanquam patrem se ac religiosum patrem singulis exhibet. In hac ipsa scriptura meminuit etiam episcopus **Clemens** ad corinthios scripte: significans veteri instituto et antiqua consuetudine semper ipsam epistolam lectam esse in ecclesia. Denique sic dicit. **Beatus** inquit duximus hodierna dominica diem: in qua legimus epistolam vestram: quam et semper ad nostri commentationem legimus: sicut et illam priore a **Clemente** ad nos scriptam. Idem adhuc ipse de epistolis suis tanquam falsatis a quibusdam hec scribit. Epistolas enim quasdam fratribus rogantibus me scripsi. quas tamen apostoli **Sathane** et **Zizanius** repleuerunt: quodam auferentes: alia autem addentes. quibus perire positum est in iudicio dei. Quid autem mirum si diuina verba sancte scripte pure falsare conati sunt que uilia hec que nos scripsimus corruerunt. Fertur adhuc et alia propter istas **Dionysii** ad **Crisostomum** fidelissimam sorore scripta. in qua conuenienter vel secum vel mensure eius rationabiles ei diuini uerbi exhibuit dapes. Sed de **Dionysio** satis dictum sit.

De episcopo Theophilo Antiocheno.
Capitulum. XXIII.
Theophilum pro quem Antiochie episcopus supra diximus ferunt tres institutionum libri ad **Autolicum** scripti. Et alius liber aduersum **heresim Hermogenis**: in quo et testimoniis utitur de reuelatione **Iohannis**. Sed et alij erant eius instructionum variarum libelli. Igitur ea tempestate hereticis per omnem locum **zizaniarum** modo pura uerbi dei semina maculabantur: et aereas apostolice doctrine adulterina admixtiones fetantibus ex omni parte sacerdotes domini uelut uigilantes agricolae: excutere eorum et expurgare mala semina nitentur

et tanquam solliciti pastores insidiantes lupos gregibus christi clamoribus simul insectationibusque repellere comonendo. fratres instruendo. scribendo etiam longe positos. ipsos quoque interdum sicubi coram deprehendissent cominus purgendo. et uerborum lucta ac disputationum certamina preternedo: aliisque posteris consulentes. questionibus eorum et uersas obsecutiones editis commentariis disputando. Inter quos et **Theophilus** de quo nunc loquimur: non ignobili aduersum eos. id est aduersum **Hartone**: indicat ex his que legimus disputatione congressus. Huic igitur septimum ab apostolis in **Antiochene** ecclesie sacerdotio **Hartimus** successit. Sed et **Philippus** quem **gorthinensis** ecclesie episcopus supra diximus: nobile etiam ipse monimentum aduersum **Hartone** dereliquit. **Silrus** et **Hyreneus**.

De Hodesto. **Capitulum. XXV.**
Magnificenti autem ceteris **Hodestus**. qui omnes ipsius deceptioes et fallacias resecto quo uelabant nequitie tegmine denudauit.

De Helitone quoque ipse commemorat.
Capitulum. XXVI.
Melito quoque **Sardensis** antistes ecclesie: et **Apollinaris** apud **Iherosolymam** ecclesiam reges celeberrimi inter ceteros habebant. Qui et imperatori Romano **Apologeticos** similiter libellos pro nostra fide luculentissime conscriptos porreperunt. Horum quanta relicta sunt monimenta que ad nostram usque noticiam puenerunt infra ostendit **Helitonis** de pascha libri duo. De optima diuersatione liber unus. Sed et de prophetis. De ecclesia. De die dominica. De fide hominis. De signamento De obedientia fidei. De sensibus. De anima et corpore et mente. De lauacro. de ueritate. Item de fide. De generatione christi: et de prophetia eius. Item de anima et corpore. De honestitate. Item liber qui dicitur clauis. De diabolo et reuelatione **Iohannis**. De deo corpore induto. Et post omnia liber ad **Antoninum** uerum. In libello suo de pascha. ipse quoque scribebat insinuans ita dicit. Sub **Sergio** inquit **Paulo** presbitero **Asie** quo in ipse **Sagaris** martyrio coronatus

est: q̄sto ingens aborta est apud **Laud**
clā de pascha: q̄bo diebus hec scripsimus
Huius etiā ip̄s libelli mentionē facit. **Cle-**
mens Alexandrinus in ope suo, vbi de pa
 sche ratiōe scribit: q̄ se dicit ex occasione
 huius ip̄ius libelli q̄ a **Helstone** pri^o edī
 tus fuerat scribere. In eo autē libro quem
 ad impatorē scribit talia q̄dā memorat il
 lis tēporibz aduersū nos gesta. **Qd** nūq̄
 inq̄t factū est. **Nūc** p̄secutionē patit gen^o
 p̄iorū. **Effugant** vndiqz nouis decretis
 p̄ oēm **Asiā** pmulgatis. **Impudētes** nāz
 q̄s hoīes z calūniosi q̄ rape aliena deside
 rant: occasione accepta: imperialiū prece
 ptorū: more p̄donū die noctuz grassan
 tur: z diripiūt inocētes. **Et** post aliquāta
 itez dicit. **Et** si q̄dem te iubēte hec faciūt
 bonuz credam^o quicqd̄ iusto impatore lu
 bente cōmittit. **Sz** et nos libēter ferim^o
 mortē quā a te cognoscim^o irrogari. **Sz**
 hoc ē solū qd̄ te obsecram^o: vt ip̄e prius
 mīltros p̄teritatis huius req̄ras: et si a te
 mādate sunt iste q̄s irrogant mortes ip̄se
 discutias. **Si** p̄o tuā q̄z p̄scientiā prece
 ptum illud tā imane z tam barbarū later:
 obsecram^o ne nos despicias: z patiar^o re
 ligiosos ciues tā publico latrociniū in
 gulari. **Et** iterū post aliquāta addit etiāz
 hec. **Etenī** philosophia hec qua nos vti
 mur, primo q̄dem florebat apud **Barba**
ros. **Introducta** ē autē etiā romane v̄re
 zuerationi **Augusti** tēporibz, ex q̄ z reg
 ni vestri sublim^o culmē ascendit: obseruā
 tie huius auspicijs eleuati. **Cul^o** impij feli
 citer ppagati tu felix successor existis, et
 traditū tibi feliciter seruas vna cuz filio.
Propter qd̄ z simul tibi cuz impio tradi
 tū n̄re philosophie ritū pari religione cu
 stodit: velut q̄ ingressu suo patribus suis
 causā p̄sp̄ritatis intulerit, z fides q̄ cum
 ip̄o **Augusti** felicitatibz adoleuit: itegrā
 tu q̄z nūc regnās illibatāqz p̄serua, quia
 nec ip̄i **Augusto** i ingressu ei^o v̄l in p̄gres
 su triste aliquid accidit. sz econtrario leta
 oīa: et oīa magnis successibz plena: obse
 crantibz deū summū p̄ imperij huius statu
 religioisqz huiusce cultoribz. **Hec** quis q̄s
 p̄ncipiū nisi **Hero** sol^o z **Domitian^o** neq̄s
 hoīm suggestioibz aduersati sūt dogma
 ti nostro. **Ex** quoz tpe accidit nos fallis